
Setna rocznica odzyskania niepodległości w Białymstoku – świętowanie
będzie trwało cały rok

Umieszczenia banera z wizerunkiem Marszałka Józefa Piłsudskiego na budynku urzędu miejskiego zainaugurowało
białostockie obchody setnej rocznicy odzyskania niepodległości. Przez cały 2018 rok, w okolicach 11 każdego miesiąca, w
Białymstoku organizowane będą wydarzenia związane ze 100-leciem odzyskania przez Polskę niepodległości.

 

Symbolicznie, obchody rocznicy zainaugurowało wywieszenie baneru na Urzędzie
Miejskim w Białymstoku przy ul. Słonimskiej 1. Jest to baner o wymiarach 16 na 14
metrów, przedstawiający marszałka Józefa Piłsudskiego na tle białostockiego Ratusza.
W projekcie wykorzystano grafikę zaprojektowaną przez Daniela Bauma, współautora
komiksu „Koleje losu. Białystok Piłsudskiego”.

 

Wśród wielu zaplanowanych przez Miasto Białystok i miejskie instytucje kultury działań
najważniejsze to m.in.:
wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych na Rynku Kościuszki przez białostoczan,

stworzenie w mieście „Skwerów Stulecia”, gdzie drzewa sadzić będą sami mieszkańcy,

pokazanie, jak 100 lat temu wyglądała ulica J. Kilińskiego,

koncert, który przypomni, że 100-lecie niepodległości w 2018 r. obchodzą – oprócz
Polski – także takie kraje, jak Gruzja i Armenia,

powstanie muralu esperanto-wolność-niepodległość,

wystawa dotyczącą 100-lecia praw wyborczych kobiet,

nagranie dźwiękowych relacji 100-latków na 100-lecie,

warsztaty edukacyjne „My wobec niepodległości”,

wystawa w przestrzeni miejskiej wydruków portretów marszałka Józefa Piłsudskiego
autorstwa Ludomira Sleńdzińskiego,

gry historyczne o tematyce niepodległościowej,

wystawy reprodukcji „Obrazy niepodległe” w autobusach komunikacji miejskiej,

rekonstrukcja czołgu wolności Renault FT-17.

Pod koniec stycznia zaplanowano rozstrzygnięcie otwartego konkursu ofert pt.
„Działania kulturalne upamiętniające 100. rocznicę odzyskania przez Polskę
niepodległości” z pulą 250 tys. zł.

 

 

Przypomnijmy, że jeszcze w 2017 r. sami białostoczanie wybrali logo „Niepodległa



Przypomnijmy, że jeszcze w 2017 r. sami białostoczanie wybrali logo „Niepodległa
1918-2018”, które będzie promowało miejskie obchody tej rocznicy. Będzie ono
używane razem z logo „Niepodległa”, ustanowionym przez rząd RP. Z kolei w 2016 r.
prezydent Tadeusz Truskolaski powołał komitet honorowy białostockich obchodów
stulecia odzyskania niepodległości. W skład komitetu weszli przedstawiciele środowisk
kombatanckich, duchowieństwa, służb mundurowych, szkół i instytucji publicznych.
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